

GKB.271.12.2015.K

**DO WSZYSTKICH
WYKONAWCÓW**

Gmina Nowogród Bobrzański informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Nowogród Bobrzański” **wpłynęły pytania, na które Zamawiający niniejszym odpowiada:**

Pytanie nr 1:

„Cena jednostkowa netto określona przez Wykonawcę zostanie ustalona, na okres ważności umowy, jako ryczałtowa i nie będzie podlegać waloryzacji ze względu na inflację (Pkt VI tiret 8 w Rozdziale I SIWZ). Jednocześnie w punkcie 7 OPZ (Opis przedmiotu zamówienia) ustalono, że Wykonawca zobowiązany jest, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 projektu umowy, do dodatkowego odbioru odpadów komunalnych poza częstotliwością wskazaną w ust. 6 powyżej, bez wezwania ze strony Zamawiającego, w okresach, w których zgodnie z zasadami doświadczenia życiowego wytwarzane są zwiększone ilości odpadów, w szczególności w okresach poprzedzających i następujących po dniach świąt państwowych i religijnych, tzw. Długich weekendach itp. Nadto w przypadku powstania zwiększonej ilości odpadów Wykonawca zobowiązany jest, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 projektu umowy, na telefoniczne zgłoszenie Zamawiającego, do wykonania dodatkowego odbioru (ze wskazanych przez Zamawiającego nieruchomości) odpadów komunalnych zmieszanych oraz selektywnie zebranych frakcji odpadów komunalnych, poza częstotliwością, o której mowa w ust. 6 powyżej. Zgłoszenie Zamawiającego zostanie potwierdzone telefaksem lub drogą elektroniczną (poczta e-mail). W takim przypadku odbioru odpadów należy dokonać w terminie do 3 dni od momentu zgłoszenia. Biorąc pod uwagę nieprecyzyjne brzmienie? Opisu przedmiotu zamówienia, w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest do dodatkowego odbioru odpadów komunalnych poza częstotliwością wskazaną w SIWZ, bez wezwania ze strony Zamawiającego, „w okresach, w których zgodnie z zasadami doświadczenia życiowego wytwarzane są zwiększone ilości odpadów...”, wnosimy o wskazanie jednoznacznych kryteriów pozwalających Wykonawcy na precyzyjne stwierdzenie sytuacji, w których Wykonawca zobowiązany jest, w ramach wynagrodzenia, o których mowa w § 5 projektu umowy, do dodatkowego odbioru odpadów komunalnych poza częstotliwością wskazaną w SIWZ, bez wezwania ze strony Zamawiającego, w okresach, w których zgodnie z zasadami doświadczenia życiowego wytwarzane są zwiększone ilości odpadów?

Ponadto, prosimy o sprecyzowanie, w jaki sposób Wykonawca ma dokumentować dokonanie dodatkowego odbioru odpadów komunalnych poza częstotliwością bez wezwania

Zamawiającego? Jakich miejsc mogą dotyczyć te dodatkowe odbiory (czy Wykonawca sam ma zdecydować, z których posesji wywieźć pojemnik)? Brak wskazania wnioskowanych informacji uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie ceny i złożenie oferty.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w następującym zakresie:

Punkt 6 ppkt 1) Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„6. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1) Odpady komunalne zmieszane oraz selektywnie zebrane odpady komunalne tj. szkło, tworzywa sztuczne, papier, odpady ulegające biodegradacji – zgodnie

z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowogród Bobrzański, rozdział 3 §11 pkt 1-3, z zastrzeżeniem poniższych postanowień:

a) Zmieszane odpady komunalne:

Ø Z nieruchomości z zabudowie jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie,

Ø Z nieruchomości z zabudowie wielorodzinnej –raz na tydzień ,

b) Odpady zebrane selektywnie, tj. papier, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe:

Ø Z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej –raz w miesiącu,

Ø Z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej –raz na dwa tygodnie

c) Odpady biodegradowalne:

Ø Z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie

Ø Z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej –raz w tygodniu

Ø Na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów wskazanego przez gminę;”

Punkt 7 Opisu Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §5 projektu umowy, do dodatkowego odbioru odpadów komunalnych poza częstotliwością wskazaną w ust.6 powyżej, bez wezwania ze strony Zamawiającego, w okresach, w których zgodnie z zasadami doświadczenia życiowego wytwarzane są zwiększone ilości odpadów, w szczególności w okresach poprzedzających i następujących po dniach świąt państwowych i religijnych, tzw. długich weekendach itp. Nadto w przypadku powstania zwiększonej ilości odpadów Wykonawca zobowiązany jest, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §5 projektu umowy, na telefoniczne zgłoszenie Zamawiającego, do wykonania dodatkowego odbioru (ze wskazanych przez Zamawiającego nieruchomości) odpadów komunalnych zmieszanych oraz selektywnie zebranych frakcji odpadów komunalnych, poza częstotliwością, o której mowa w ust. 6 powyżej. Zgłoszenie Zamawiającego zostanie potwierdzone telefaksem lub drogą elektroniczną (poczta e-mail). W takim przypadku odbioru odpadów należy dokonać w terminie do 3 dni od momentu zgłoszenia. Zamawiający zastrzega, że ilość dodatkowych odbiorów nie będzie większa niż 2% ilości wskazanych punkcie 6 ppkt 1) Opisu Przedmiotu Zamówienia, w ujęciu miesięcznym.

Par. 1 ust 7 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„7. Wykonawca zobowiązany jest, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 umowy, do dodatkowego odbioru odpadów komunalnych poza częstotliwością wskazaną w ust.6 powyżej - bez wezwania ze strony Zamawiającego, w okresach, w których wytwarzane są zwiększone ilości odpadów, tj. w okresach poprzedzających i następujących po dniach świąt państwowych i religijnych, tzw. długich weekendach itp.

Wykonawca zobowiązany jest do dodatkowego odbioru odpadów komunalnych zmieszanych oraz selektywnie zebranych frakcji odpadów komunalnych(ze wskazanych przez Zamawiającego nieruchomości), także w innych przypadkach niż wskazane powyżej, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 umowy -

na telefoniczne zgłoszenie Zamawiającego, poza częstotliwością, o której mowa w ust.6 powyżej. Zgłoszenie Zamawiającego zostanie potwierdzone telefaksem lub drogą elektroniczną (pocztą email). W takim przypadku odbioru odpadów należy dokonać w terminie do 3 dni od momentu zgłoszenia. Zamawiający zastrzega, że ilość dodatkowych odbiorów nie będzie większa niż 2% ilości wskazanych w par 6 ust 1, w ujęciu miesięcznym”

Pytanie nr 2:

„Zgodnie z § 5 ust. 2 projektu umowy: „Wartość wynagrodzenia netto będzie ustalana każdorazowo jako iloczyn ilości osób zamieszkałych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański według stanu na ostatni dzień miesiąca, w którym realizowane były usługi, ustalonego z uwzględnieniem informacji przekazanej przez zamawiającego, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2) i ceny jednostkowej netto z oferty Wykonawcy (...)”

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował prawidłowość danych dotyczących ilości mieszkańców poszczególnych nieruchomości, przekazanych przez właścicieli nieruchomości w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Weryfikacja będzie następowała na podstawie oświadczeń mieszkańców.

Pytanie nr 3:

„W punkcie 2 OPZ Zamawiający wymienia kategorie odpadów, których odbiór i zagospodarowanie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. Z kolei w punkcie 3 OPZ Zamawiający podaje przewidywaną ilość odpadów komunalnych do odebrania w ciągu miesiąca, z uwzględnieniem liczby zamieszkałych mieszkańców w Gminie Nowogród Bobrzański oraz średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu tygodnia, z podziałem na odpady komunalne zmieszane oraz odpady komunalne zbierane selektywnie.

Wnosimy o podanie przewidywanej ilości odpadów komunalnych gromadzonych selektywnie do odebrania w ciągu miesiąca (bądź tygodnia), z uwzględnieniem liczby zamieszkałych mieszkańców w Gminie Nowogród Bobrzański oraz średniej ilości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie wytwarzanych w ciągu tygodnia, z uwzględnieniem bardziej precyzyjnego podziału na: (a) Papier (20 03 01), (b) Tworzywa sztuczne (20 01 39, 15 01 02), (c) Szkło (20 01 02, 15 01 07) i opakowania wielomateriałowe (15 01 05), (d) Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowanie ulegające biodegradacji oraz odpady zielone (20 01 08), (e) Metal (15 01 04, 20 01 40), (f) Przeterminowane leki (20 01 32) i chemikalia (farby, detergenty itp. – 20 01 27*), 20 01 28, 20 01 30), (g) Zużyte baterie i akumulatory (20 01 33*, 20 01 36), (h) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (20 01 35*, 20 01 36), (i) Meble i inne odpady wielkogabarytowe (20 03 07), (j) Odpady budowlane i rozbiórkowe (17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07), (k) Zużyte opony (16 01 03).”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający w załączeniu przekazuje raporty zawierające dane historyczne w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 4:

„W pkt 6 ppkt 2) OPZ Zamawiający zastrzegł, że „Odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenie robót w gospodarstwach domowych, należy odbierać z miejsca wskazanego przez Zamawiającego”. Z kolei, w pkt 6 ppkt 3”) OPZ znalazło się postanowienie, zgodnie z którym: „Odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia robót w gospodarstwie domowym na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wskazanego przez gminę”

Wnosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób mają być odbierane odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia robót w gospodarstwach domowych? Czy odpady mają być odbierane w PSZOK czy też Wykonawca ma je odbierać z innych miejsc, a jeżeli tak do z jakich, z jaką częstotliwością oraz przy użyciu jakich pojemników? Kto zapewnia pojemniki do gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych, o których mowa wyżej?”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że powyższe odpady należy odbierać z miejsca powstania.

Pytanie nr 5:

„Zgodnie z pkt 14 ppkt 8) OPZ, do obowiązków Wykonawcy należy „Utrzymanie dostarczonych pojemników we właściwym stanie sanitarnym – poprzez wykonanie mycia i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego. Mycie i dezynfekcja pojemników winny odbywać się w warunkach spełniających wymagania z zakresu ochrony środowiska o ochrony sanitarnej. Wykonawca zobowiązany będzie posiadać, a na żądanie zamawiającego przekazać do wglądu, dokumenty potwierdzające wykonanie tych czynności”.

Mając na uwadze wymóg utrzymania dostarczonych pojemników we właściwym stanie sanitarnym – poprzez wykonanie mycia i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, wnosimy o określenie częstotliwości, z jaką Wykonawca ma dokonać mycia i dezynfekcji pojemników dostarczonych właścicielom nieruchomości. Ponadto, wnoszę o stosowną modyfikację postanowień § 4 ust. 2 pkt. 8) projektu umowy, poprzez określenie częstotliwości, z jaką Wykonawca ma dokonywać mycia i dezynfekcji pojemników. Prosimy również o wskazanie, w jaki sposób Wykonawca ma dokumentować wykonanie mycia i dezynfekcji pojemników?”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną modyfikację. Czynności tych należy dokonywać zgodnie z zapisem SIWZ tak aby nie dopuścić do niewłaściwego stanu sanitarnego pojemników.

Pytanie nr 6:

„Zgodnie z pkt 14ppkt 15) OPZ, do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności: sporządzenie i przekazywanie Zamawiającemu w terminie najpóźniej do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi: (a) Miesięcznych raportów zawierających informację o ilości odpadów przyjętych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych w danym miesiącu, z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów.

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o udostępnienie (a) miesięcznych raportów zawierających informację o ilości odebranych odpadów selektywnie zebranych, z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów; oraz (b) zbiorczego zestawienia ilości odpadów z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów za okres ostatnich 12 miesięcy albo innych dokumentów obrazujących dane na temat odebranych odpadów selektywnie zebranych, z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów oraz ilości odpadów przyjętych przez PSZOK, z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów za okres 12 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający w załączeniu przekazuje przedmiotowe dokumenty.

Pytanie nr 7:

„W punkcie 8 oraz 9 OPZ, Zamawiający określił kolorystykę pojemników i worków na poszczególne frakcje odpadów. Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zbiórkę odpadów w pojemnikach o jednolitej kolorystyce oznaczonych w sposób wyraźny naklejkami informacyjnymi o kolorystyce odpowiadającej poszczególnym frakcjom odpadów: a) kolor niebieski – do gromadzenia odpadów z papieru; b) kolor zielony – do gromadzenia odpadów zmieszanych, c) kolor biały – do gromadzenia opakowań szklanych, d) kolor żółty – do gromadzenia tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali, kolor fioletowy – do gromadzenia odpadów biodegradowalnych?”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający dopuszcza zbiórkę odpadów w pojemnikach o jednolitej kolorystyce oznaczonych w sposób wyraźny naklejkami informacyjnymi o kolorystyce odpowiadającej poszczególnym frakcjom odpadów.

Pytanie nr 8:

„Zapis SIWZ w Rozdziale II Przedmiotu Zamówienia Pkt 11. Zagospodarowanie odpadów:
10 Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej lub zastępczej regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, właściwej dla regionu zachodniego w Województwie Lubuskim) dla Gminy Nowogród Bobrzański jest RIPOK Marszów), zgodnie z uchwałą nr XXX/281/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 10 września 2012r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla Województwa Lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020 , zmienionej uchwałą Nr XXXIII/351/12 z dnia 19 grudnia 2012r. zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa Lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020 roku(Dz.Urz. Woj. Lubuskiego poz.2866).

Czy zamawiający dopuszcza możliwość tymczasowego magazynowania odebranych odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych w bazie przeładunkowo-transportowej zlokalizowanej w m. Klepinie do czasu zebrania ilości transportowej i dopiero wówczas przekazanie do składowania do regionalnej lub zastępczej regionalnej instalacji do

przetwarzania odpadów komunalnych, dla regionu zachodniego w Województwie Lubuskim (dla Gminy Nowogród Bobrzański jest RIPOK Marszów), zgodnie z uchwałą nr XXX/281/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 10 września 2012r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla Województwa Lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020, zmienionej uchwałą Nr XXXIII/351/12 z dnia 19 grudnia 2012r. zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa Lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020 roku(Dz.Urz. Woj. Lubuskiego poz.2866).”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dopuszcza możliwość tymczasowego magazynowania odebranych odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych w bazie przeładunkowo-transportowej zlokalizowanej w m. Kłepinie do czasu zebrania ilości transportowej i dopiero wówczas przekazanie do składowania do regionalnej lub zastępczej regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, dla regionu zachodniego w Województwie Lubuskim (dla Gminy Nowogród Bobrzański jest RIPOK Marszów).

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. Mirosław Walencik